ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2022   №   102

Об утверждении Порядка использования  межбюджетных трансфертов из бюджета

Жирновского муниципального района, направленных на содержание объектов

благоустройства, расположенных на общественных территориях Медведицкого

городского поселения

В соответствии с Постановлением Администрации Жирновского муниципального

района Волгоградской области №251 от 03.03.2022, руководствуясь Уставом

Медведицкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  использования  межбюджетных трансфертов из бюджета

Жирновского муниципального района, направленных на содержание объектов

благоустройства, расположенных на общественных территориях Медведицкого

городского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и распространяет свое действие на

правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Медведицкого

городского поселения                 В.Г. Яковенко

 Приложение

к  Постановлению №102 от 29.12.2022

Порядок

использования  межбюджетных трансфертов из бюджета Жирновского

муниципального района, направленных на содержание объектов благоустройства,

расположенных на общественных территориях Медведицкого городского поселения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила использования  предоставленных

межбюджетных трансфертов, направленных на содержание объектов благоустройства,

расположенных на общественных территориях Медведицкого городского поселения.

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в

значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Основаниям для предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Жирновского муниципального района бюджету Медведицкого городского поселения

является соглашение, заключаемое между администрацией Жирновского муниципального

района и администрацией Медведицкого городского поселения.

1.4. Иные межбюджетные трансферты используются в соответствии с их целевым

назначением и  не могут быть направлены на другие цели.

1.5. В содержание объектов благоустройства входят следующие виды работ:

-приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой

механизации и коммунальная техника, приобретаемые в целях содержания и

благоустройства территорий);

- уход за деревьями и кустарниками, живыми изгородями, цветами;

- текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц;

- содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и

спортивных площадок;

- содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения;

- озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений).

1.5. Администрация Медведицкого городского поселения обязана произвести возврат

суммы полученных иных межбюджетных трансфертов в бюджет Жирновского

муниципального района в случаях:

-  нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов

- неиспользования иных межбюджетных трансфертов